
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» Г. УЛАН-УДЭ_________

Приказ

« Pi »UkTSlH 2020г. №

«Об организации и проведении дополнительных занятий 
с учащимися 5 «а», 6 «а», 7 «а», 8 «а» классов патриотического воспитания»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Ф едерации от 
ЗОЛ2.2015 №1493 «Патриотическое воспитание граждан Российской Ф едерации на 
2016-2021 годы», Программой развития М АОУ «СОШ  №  18» г. Улан-Удэ «Ш кола 
гражданско-правового становления и развития творческого потенциала 
ш кольников на 2017-2022 годы», а так же в целях дальнейш его развития 
дополнительного образования в с области военно-спортивного и патриотического 
воспитания, совершенствования форм духовно-нравственного воспитания, 
интеллектуального и культурного развития, реализации предпрофильной и 
профильной подготовки и создание условий для успеш ной социализации 
обучающихся,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Организовать для обучающихся 5 «а», 6 «а», 7 «а», 8 «а» классов 

патриотического воспитания обучение по программам дополнительных занятий 
для классов патриотического воспитания.

2.Утвердить:
2.1 Режим дня классов патриотического воспитания на 2020-2021 учебный 

год.(Приложение 1,2,3)
2.2 Учебные планы дополнительных занятий в 5 «а», 6 «а», 7 «а»; 8 «а» классах 
патриотического воспитания на 2020-2021.(Приложение 4,5,6,7)
2.3 Расписание дополнительных занятий в 5 «а», 6 «а», 7 «а», 8 «а» классах 
патриотического воспитания на 2020-2021 учебный год. (Приложение 4,5) 
2.4.Списки ответственных лиц за проведение дополнительных занятий в 5 «а», 6 
«а», 7 «а», 8 «а» классах патриотического воспитания на 2020-2021 учебный год 

(Приложение 6)
2.Контроль за качеством и систематичностью проведения педагогами 

дополнительных занятий в 5 «а», 6 «а», 7 «а», 8 «а» классах патриотического 
воспитания возложить на заместителя директора по воспитательной работе

С теп ан ов^^й Ш ^. .i; .Д.,
ением настоящего приказа оставляю за собой.



м ж
Директор MO,

Приложение №1

Режим дня

. Улан-Удэ»

V  ̂I'^ cvV* o5V

5 «а», 6 «а» классов патриотического,дшги'гания

■ЗЩ»

Л

№ Предмет № кабинета Время

Построение. Утренний осмотр Фойе 3,4 этаж 7:45-7:55

Учебные занятия Учебный кабинет 8:00-10:10

Завтрак Столовая 10:10-10:20

Учебные занятия Учебный кабинет 10:25-12:35

Обед Столовая 12:40-13:00
Отдых. Прогулка Территория школы 13:00-13:25
Дополнительные занятия 5 «а»- каб. № 12

6 «а»- каб. №  32
13:30-14:00

Дополнительные занятия 5 «а»- каб. №  12
6 «а»- каб. №  32 .

14:10-14:40

Построение. Подведение итогов за день. Фойе 3,4 этаж 14:45-14:55
Убытие домой 15:00



Улан-Удэ»

Режим дня 
7 «а» класса патриотического воспитания 

на 2020-2021 учебный год

№ Предмет № кабинета Время
Построение. Утренний 
осмотр

Фойе 4 этаж 7:45-7:55

Учебные занятия Учебный кабинет 8:00-11:00
Завтрак Столовая 11:00-11:10
Учебные занятия Учебный кабинет понедельник, 

среда, четверг, 
пятница

11:15-12:35

t V .
Вторник U : 15-13:20

Обед Столовая понедельник, 
среда, четверг, 
пятница

12:40-13:00

Вторник 13:20-13:45
Отдых. Прогулка Территория

школы
понедельник, 
среда, четверг, 
пятница

13:00-13:25

Вторник 13:45-13:55
Дополнительные
занятия

кабинет № 46 понедельник, 
среда, четверг, 
пятница

13:30-14:00
14:10-14:40

Вторник 1,4:10-14:40
14:50-15:20

Построение. 
Подведение итогов за 
день.

Фойе 4 этаж понедельник, 
среда, четверг, 
пятница

14:45-14:55

Вторник 15:35-15:45
Убытие домой понедельник, 

среда, четверг, 
пятница

15:00
ч _ .* 7- •• 

’ ' ■ ■
Вторник 15:50 -



Режим дня 
8 «а» класса патриотического воспитания 

на 2020-2021 учебный год

№ Предмет № кабинета Время
Построение. Утренний 
осмотр

Фойе 4 этаж 7:45-7:55

Учебные занятия Учебный кабинет 8:00-11:00
Завтрак Столовая 11:00-11:10
Учебные занятия Учебный кабинет среда, четверг, 

пятница
11:15-12:35

с

понедельник,..
вторник

11:15-13:20

Обед Столовая среда, четверг, 
пятница

12:40-13:00

понедельник,
вторник

I 13:20-13:45

Отдых. Прогулка Территория
школы

среда, четверг, 
пятница

13:00-13:25

•с
понедельник,
вторник

13:45-13:55

Дополнительные
занятия

кабинет № 47 среда, четверг, 
пятница

13:30-14:00 
1 14:10-14:40

понедельник,
вторник

4.4:10-14:40
14:50-15:20

Построение. 
Подведение итогов за

Фойе 4 этаж среда, четверг, 
пятница

14:45-14:55

день. понедельник,
вторник

15:35-15:45

Убытие домой • ■ ----------------- г---------
среда, четверг, 
пятница

• 15:00
-  - й  -  : :

понедельник,
вторник

15:50

• -

■ • » ;
- V .

т  : -

/
:л

' ■ -- - ' ; '
:, у  : Ы 1' ,.v ■



Директ

Приложение №4 -

[ № 18 г. Улан-Удэ»
>В̂

Учебный план дополнительных 
в 5 «а» классе патриотического воспитания на учебный год

№
п.п

Название занятий Количество занятий

Общ екультурное направление
1 Патриотическая песня 34
2 Ритмика 34
3 Час кадета 34

О бщ еинтеллектуальное направление
1 М атематика 34
2 Русский язык 34 -Ч'--
3 Английский язык - ■ - • • 34-.

Социальное направление ........,.v
1 Час психолога о л

2 Тур выходного дня 34
Духовно-нравственное направление

1 Час кадета 34
2 Этикет 34

Спортивно-оздоровительное направление
1 Строевая подготовка ■- _• .... ••• 

34
2 Ф изическая подготовка 34
3 Туризм 68

* ■ • ’•*. • ■ • ■ • . . .

л.

Щ

" ; 1 ‘ ;• - ■

* v (.4 ; -ч,.
.‘v ’ •' ,;.

. ‘ . : - > ' / •• v "V/
-

. - ■■■'
. "-Л* л ;vv* ?:*? 'йч... •' - >* •-*: = 5 /' v, ; >.

■ : ' ~ ; ж  ■ U  -



Директор

Учебный план дополнительных 
в 6 «а» классе патриотического воспитания на 2020

:ение №4

-Удэ» -

учебный год

№
п.п

Название занятий Количество занятий

О бщ екультурное направление
1 Патриотическая песня 34
2 Ритмика 34

О бщ еинтеллектуальное направление
1 М атематика

----------------- -------------- —-2---—__
34

2 Русский язык 34
3 Английский язык

"r.v М- ■ --—------ :-- -----
34

Социальное направление
1 Час психолога .34
2 Тур выходного дня 34

Духовно-нравственное напоавление
1 Ратные страницы истории *34.'

Спортивно-оздоровительное направление
1 Строевая подготовка 34
2 Физическая подготовка J " ■ - 34
3 Огневая 34
4 Туризм 68



№
П.П

Название занятий Количество занятий

Общ екультурное направление
1 Патриотическая песня 34
2 Ритмика 34

О бщ еинтеллектуальное направление
1 М атематика 34
2 Русский язык
3 Английский язык 34

Социальное направление
1 Час психолога 34

Спортивно-оздоровительное направление
1 Строевая подготовка ■ у 34
2 Физическая подготовка А  -
3 Огневая 34
4 М едицина 34
5 Туризм 68

■ .  ~  : /< -  ;  •’***•%. ‘I *
г-Г'': •' '■■" .

■ ч-л''‘Г- 4" Я''Ч ^  > •*>*' у  >£*

*>4
■ '■ " 

  .

■ - • •• - •*;• ■-■-*■-•••■•>; ;■



Учебный план дополнительных занятий 
в 8 «а» классе патриотического воспитания на 2020-2011 учебный год

■Удэ»

№
п.п

Название занятий Количество занятий

О бщ екультурное направление
1 Патриотическая песня 34
2 Ритмика 34

Общ еинтеллектуальное направление ■
1 М атематика 3 4  , .

2 Русский язык 34 ■ *-
3 Английский язык 34 ..У

Социальное направление •
1 Час психолога .. шт. ' С k 420

Спортивно-оздоровительное направление .1- ■ 2Г.:,,
1 Строевая подготовка

-  — ------------------------------ -----
Ш й 34

' >•&•£$ V;
& i t ; ,

2 Физическая подготовка 34
3 Огневая 34
4 М едицина 34
5 Самооборона 24
6 Туризм 68

'В .

7 у ^ ' -  
■г-';..AV...‘:......;■ ;V£y.
.....: :: -Г? V . у ;  *■*>:&£«;

;•■••• - .. , '

. . .  '  ‘ ’ ' V  , ; '

■ г\ ; г * т т
" " ’ % ~ 1 »'У

ЖГ



УТВЕРЖДАЮ

S ^  S3Si!SSi2 ‘ .^ /Л )  s ’ ^  ' S e  ■*

-
Расписание дополнительны х внеурочных занятий  

В 5 «А» классе патриотического воспитания на 2020-2021 учебны й год

№ П редмет Время Ответственный
Понедельник

1 М атематика 12:45 Банзарова Д.Д.
2 Туризм 13:30 Банзаров А. Д-Ц

Вторник
1 Час психолога (1-3 неделя) 13:30 Кудайбергенова М.Е.
2 Час кадета (2-4 неделя) 

13:30
Степанова И.С.

3 Туризм 14:10 Банзаров А. Д-Ц
Среда ■ ' is ■ ."л, :■ ,

1 Патриотическая песня 13:30 Орлова О.С..
2 Ритмика 14:10

. . . . . .  • g ’ ■ ; -V; ■ ЯЙ|  » г»-. — --------- ■

Доржиева H.JT.
Четверг

1 А нглийский язык 13:30 М оскалеваЛ.И. 
Цыцыкова J1.A

2 ОФП (1-3 неделя) 13:30 Баженов М.П.
Строева подготовка (2-4 неделя) 14:10 Баженов М.П. -

Пятница
1 Русский язык 13:30 Дондупова С.Б.
2 Ратные страницы истории 14:20 Глухова И.Л.
3 Класс. Час (этикет) 4 неделя Грязнова Е.В.

Л* :.v-

" i  Vr^- h- л г С  ■' j Д к '.
V.r 1^ '> А  <'- - v  , .* o- ,^ ,ч ,

 i t .

.............. • ; •;.->%s
. - : w , ^  ч

• .....;■ j • • . i i '; '- ;  ■■ iO ; .,  ” • .'-v  . .. . ; '

V  4

’ • ' ‘  " ■ ' — -



УТВЕРЖДАЮ;.
Директор МОАУ СОШ № 18

' ' : -:
подпись ЕЛ. Макарова 

«__ » 2020 г.

р
Расписание дополнительны х внеурочных занятий  

В 6 «А» классе патриотического воспитания на 2020-2021 учебны й год

№ Предмет Время Ответствен н ы й
Понедельник

1 Патриотическая песня 13:30 Орлова О.С.
2 Туризм 14: 10 Банзаров А. Д-Ц
3 Класс, час 4 неделя Бадарханова Е.В.

Вторник
1 Русский язык 13:30 Бадарханова Е.В.
2 Строева подготовка 14:10 Баженов М.П.

Среда
1 Общая физическая 

подготовка
13:30 Баженов М.П. '

2 Огневая подготовка 14:10 - Л . "....--------------
Баженов М.П.

Четверг
1 М атематика 12:45 Банзарова Д. Д.
2 Ритмика 13:40 Доржиева H.JL

Пятница ......  --- -- -
1 Английский язык 13:30 Цыцыкова JI.A., - ....

Карачева О.В.
2 Туризм 14: 10 Банзаров А. Д-Ц
3 Час психолога (2-4 неделя )14:10 Кудайбергенова М.Е.



УТВЕРЖДАЮ

подпись Е.А. Макарова
« » 2020 г.  -----

В 7 «А» классе патриотического воспитания на 2020-2021 учебны й год

№ П редмет Время Ответственный
Понедельник

1 Русский язык 13:30 Бадаш канова О.В
2 Ритмика 14:10 Доржиева Н.Л.

Туризм 14: 50 Кладова М.В.
Вторник

1 Класс.час 4 неделя Банзарова Д.Д.
М едицина/ час психолога 13:30(1-3 неделя) 

13:30 (2-4 неделя)
Степанова И.С.. 

Кудайбелгенова M.R.
Среда

1 Общая физическая подготовка 13:30 Баженов М.П.
Туризм 14: 10

г---------*— у---
Кладова М.В.

Четверг
1 Английский язык 13:30 К ораблева Н.В.
2 Патриотическая песня 14:10 Орлова О.С.

пятница
1 М атематика 12:45 Банзарова Д.Д.
2 Огневая подготовка (1-3 неделя )13:40 Баженов М.П.
3 Строевая подготовка (2-4 неделя) 13:40 Баженов М.П.



у т в е р ж д а ю ; с>Ж
Директор МОАУ СОШ № 18

Г  •'■■■■'
подпись Е.А. МакароваI

ш ж з . 2020 г.

*Расписание дополнительны х внеурочных занятий  
В 8 «А» классе патриотического воспитания на 2020-2021 учебны й год

№ Предмет Время Ответственный
Понедельник

1 Час психолога (1-3 неделя) 13:30 Кудайбергенова М.Е.
2 Огневая подготовка (1-3 неделя)14:10 Баженов М.П.
3 Строевая подготовка (2-4 неделя) 13:30 Баженов М.П.
4 ОФП (2-4 неделя) 14:20 Баженов М.П.

Вторник
1 Патриотическая песня 14:10 Орлова О.С.
2 Туризм 14: 50 Кладова М.В.

Среда •
М едицинская подготовка 13:30 Степанова И.С.

2 М атематика 14:15 Клю черева С.И.
Четверг

1 Русский язык 13:30 Бадаш канова О.В.
2 Ритмика 14:10 Доржиева-Н.Л. .
3 Туризм 14: 50 Кладова М .В.

пятница ■ ■ - - '* ........
1 Класс.час 4 неделя Клю черева С.Й.
2 Английский язык 13:30 М орозова Е.Ю .

13:30 М оскалева Л.И.
3 Самооборона 14:10(2-4 неделя) Капдтац . ............

Якимов Сергей Геннадьевич
* ' * ' 'Г-ГГ. у Л-1—;-----------

ГГ
• ч ■

: ■_« 'f '.i  "... J ГА - '• • ,* •' ‘ ' ' -   - - -   - .

'«V-;-'г*.-Л-"

,5..;
•4 " 'Я *



\>. -

Директор МОАУ СОШ № 18
" ..................... I

УТВЕРЖДАЮ

-У 'Ы '-. ' 7 ■ •

Список ответственных лиц за проведение дрш 
в 5 «а» классе патриотического воспитания в ебном году

'■"Ч

№ Наименование ФИО
1 М атематика Банзарова Д. Д.
2 Русский язык Дондупова С.Б.
3 Английский язык М оскалеваЛ.И./Цыцыкова JI.A
4 ОФП Баженов М.П.
5 Строева подготовка Баженов М.П.
6 Туризм Банзаров А. Д-Ц
7 Час психолога Кудайбергенова М.Е.
8 Час кадета Степанова И.С.
9 Патриотическая песня Орлова О.С..
10 Ритмика Доржиева H.JI.
11 Ратные страницы истории Глухова И.Л.
12 Этикет Грязнова Е.В.
13 Классный час Грязнова Е.В.

Список ответственных лиц за проведение дополнительных занятий 
в 6 «а» классе патриотического воспитания в 2020-2021 учебном году

: Лу s

№ Н аименование ФИО
1 М атематика Банзарова Д.Д
2 Русский язык Бадарханова Е.В.
3 Английский язык Цыцыкова Jl.A./Карачева О.В.
4 ОФП Баженов М.П.
5 Строева подготовка Баженов М.П.
6 Огневая Баженов М.П.
7 Туризм Банзаров А. Д -Ц  ... . ^  _...
8 Час психолога Кудайбергенова М .Е. . . . .
9 Патриотическая песня О рловаО .С .. . -
10 Ритмика Доржиева Н. Л.
11 Этикет Грязнова Е.В.
12 Классный час Грязнова Е.В.

■

V-t:"

т м ,

: ! !® л ■ 4’ •• • ■ -



УТВЕРЖДАЮ,
Л  V

Директор МОАУ СОШ № 18 
_____

подпись Е.А. Макарова 
«__ »_______ 2020 г.

т а Д ,! -V/ '  v ' ' 9j*

Список ответственных лиц за проведение дополнительных занятий
Г> П //пи тлпплл _ *35в / «а» классе патриотического воспитания в 2020-2021 учебном году

№ Наименование ФИО
1 М атематика Банзарова Д.Д
2 Русский язык Бадашканова О.В.
3 Английский язык Ш ирипнимбуева Г.Ц .,/ Кораблева Н.В.
4 ОФП Баженов М.П.
5 Строева подготовка Баженов М.П.
6 Огневая Баженов М.П.
7 Туризм Кладова М.В.
8 М едицина Степанова И.С.
9 Час психолога Кудайбергенова М.Е.
10 Патриотическая песня Орлова О.С..
11 Ритмика Доржиева Н.Л.
12 Классный час — --------------------------------------------------— — --------------- ------------------ у _____________________  ■ - -

Банзарова Д.Д.

* Г"' ’ r f f p f З Д * -  
Список ответственных лиц за проведение дополнительных занятий 

в 8 «а» классе патриотического воспитания в 2020-2021 учебном году

№ Наименование ФИО
1 М атематика Банзарова Д.Д ■ ' ^ ^  7
2 Русский язык Бадарханова Е.В.
3 Английский язык Цыцыкова Л .А ./Карачева О.В.
4 Самооборона Кап.Якимов Сергей Геннадьевич
5 ОФП Баженов М.П.
6 Строева подготовка Баженов М.П.
7 Огневая Баженов М.П. .............
8 Туризм Кладова М.В.
9 Час психолога Кудайбергенова М.Е. ■ .  ̂ , .
10 Патриотическая песня Орлова О.С.,
12 Ритмика Доржиева Н.Л.
13 Классный час ГрязноваЕ .В .


